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Fecha de proceso 17/09/2024
Hora de Proceso 07:44:04

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$148,181,258.00Efectivo y equivalentes al efectivo $63,070,361.00$85,110,897.0091.0% 83.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$148,181,258.00Total CORRIENTE: $63,070,361.00$85,110,897.0091.0% 83.0%

NO CORRIENTE

$14,651,280.00Propiedades Planta y Equipo -$2,823,870.00$17,475,150.009.0% 17.0%

$14,651,280.00Total NO CORRIENTE: -$2,823,870.00$17,475,150.009.0% 17.0%

Total ACTIVO $162,832,538.00

TOTAL  ACTIVOS

$60,246,491.00

$60,246,491.00

$102,586,047.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$162,832,538.00 $102,586,047.00

 PASIVO

CORRIENTE

$933,109.00Cuentas por pagar -$2,492,087.00$3,425,196.000.6% 3.3%

$1,196,594.00Otros pasivos -$3,401,456.00$4,598,050.000.7% 4.5%

$2,129,703.00Total CORRIENTE: -$5,893,543.00$8,023,246.001.3% 7.8%

-$5,893,543.00$8,023,246.00$2,129,703.00

Total PASIVO $2,129,703.00

TOTAL  PASIVOS

-$5,893,543.00$8,023,246.001.3% 7.8%

1.3% 7.8%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$61,018,665.00Capital Fiscal $0.00$61,018,665.0037.5% 59.5%

$136,063,999.00Resultado del ejercicio $57,075,197.00$78,988,802.0083.6% 77.0%

-$2,475,000.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$2,475,000.00-1.5% -2.4%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$33,904,829.00Resultado de ejercicios anteriores $9,064,837.00-$42,969,666.00-20.8% -41.9%

$160,702,835.00Total PATRIMONIO: $66,140,034.00$94,562,801.0098.7% 92.2%

$66,140,034.00$94,562,801.00$160,702,835.00

Total PATRIMONIO $160,702,835.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $162,832,538.00 $102,586,047.00

$66,140,034.00

$60,246,491.00

$94,562,801.0098.7% 92.2%

98.7% 92.2%

100.0% 100.0%

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

11802768

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

114,790,832165,730,001  Otras Transferencias 90.6% 86.0% 50,939,169 44.4%

3,621,5903,200,921Retribuciones 1.7% 2.7% 420,669 -11.6%

118,412,422 50,518,500 42.7%88.7%92.3%168,930,922Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

21,43046,673Ingresos financieros 0.0% 0.0% 25,243 117.8%

15,058,50014,000,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 7.7% 11.3% 1,058,500 -7.0%

15,079,930 1,033,257 -6.9%11.3%7.7%14,046,673Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

133,492,352 49,485,243100.0% 37.1%100.0%182,977,595Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

41,764,90021,356,172Gasto Púlblico Social Educación 45.5% 76.6% 20,408,728 -48.9%

41,764,900 20,408,728 -48.9%76.6%45.5%21,356,172Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

12,738,65025,550,867De administración y Operación 54.5% 23.4% 12,812,217 100.6%

12,738,650 12,812,217 100.6%23.4%54.5%25,550,867Total GASTOS  - Administración y operación
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

GASTOS 

Otros Gastos

06,557Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 6,557 100.0%

0 6,557 100.0%0.0%0.0%6,557Total GASTOS  - Otros Gastos

136,063,999 57,075,19778,988,802

54,503,550 -7,589,954100.0% -13.9%100.0%46,913,596Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 136,063,999 78,988,802 57,075,197

RECTOR

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

11802768


